
N
ot

iz
ia

ri
o

25

Ma anche grande cultura con i ricorrenti 
“Incontri con l'autore”, appuntamenti 
organizzati con famosi scrittori, o con le 
importanti mostre e rassegne organiz-
zate durante tutto l'anno.
Ecco, proprio grazie a questi infiniti volti,  
di volta in volta Sarnico si trasforma. 
Unisce al suo fascino, al fascino della 
sua bellezza e della sua eleganza, un 
aspetto caratteristico, un nuovo volto 
del suo essere. 

Tra i tanti fronti su cui Sarnico è da 
sempre attivo, c'è anche quello 
dell'A.N.U.S.C.A. 
La cittadina bergamasca ha già infatti 
ospitato due convegni regionali nel 
maggio 1997 e nell'ottobre 2002 
organizzati dall'associazione degli 
operatori demografici a cui è da anni 
iscritta. 
Lo stesso Sindaco Franco Dometti 
sottolinea l'importanza per il suo 
comune di aderire all'associazione: 
“L'A.N.U.S.C.A ci permette di accedere a 
numerosi servizi on line, come la 
modulistica, la consultazione di leggi, 
l'imposta di bollo e tanti altri. 
Questo consente una riduzione dei 
tempi di attesa per gli utenti, ma anche 
una preparazione attenta, sempre 
aggiornata e adeguata da parte dei 
nostri operatori”. 

segue da pagina 22: Comuni in vetrina

A
n

n
o

 X
X

IV
, 
n

u
m

er
o

 3
 •

 m
ar

zo
 2

0
0

9



26

N
ot

iz
ia

ri
o

Adesioni Comuni e 
Soci 2009

Fac-simile di delibera
La GIUNTA COMUNALE
Premesso… omissis…
Ritenuto essere nell’interesse precipuo 
dell’amministrazione stessa avere 
Operatori più qualificati e preparati e 
quindi in condizione di soddisfare 
meglio le esigenze della popolazione; 
dato atto che l’ANUSCA è stata 
riconosciuta ufficialmente dall’ANCI e 
dall’ISTAT, nonché dal Ministero 
dell’Interno con circolare prot.N° 
08700811 del 13.2.1987 ha caldeg-
giato l’adesione delle Amministrazioni 
Comunali all’ANUSCA; preso atto che, 
con Decreto del Ministero dell’Interno 
in data 29.7.1999, l’ANUSCA è stata 
eretta in Ente Morale; ritenuto 
opportuno per le finalità che si 
prefigge l’associazione, doversi dare la 
propria adesione come Ente; con 
votazione unanime resa nei modi di 
legge
DELIBERA
Di aderire all’Associazione Nazionale 
Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe ai 
sensi  dell’ar t.5 dello statuto 
dell’Associazione medesima; di 
stabilire, con la presente, che tale 
adesione abbia validità anche per i 
successivi esercizi finanziari, dando 
atto che all’impegno della spesa sui 
singoli esercizi provvederà il Dirigente 
dei Servizi Demografici;
Di iscrivere all’Associazione nume-
ro____ dipendenti

IL SEGRETARIO GENERALE                               
IL SINDACO-PRESIDENTE 

Notiziario ANUSCA

 
Direttore Resp.le

 

Primo Mingozzi

 Vice Direttore

 
Paride Gullini

 Redazione

Fotografie

 Primo Mingozzi, Paride Gullini, 
Sauro Dal Fiume, Silvia Zini,

Cecilia Bortolotti

 Alfiero Metri, Gabriele Lanzoni

 

Questo periodico è associato 

all’Unione Stampa Periodica Italiana 

A
n

n
o

 X
X

IV
, 
n

u
m

er
o

 3
 •

 m
ar

zo
 2

0
0

9



27

N
ot

iz
ia

ri
o

A
n

n
o

 X
X

IV
, 
n

u
m

er
o

 3
 •

 m
ar

zo
 2

0
0

9






